
Protokół Nr 13 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Komisji 

Gospodarczo-Finansowej z dnia 7 grudnia 2011 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Samorządowo- Społecznej 

i Organizacyjnej oraz Komisji Gospodarczo-Finansowej obecni zgodnie z załączonymi 

listami  obecności o numerach 1 i 2, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik M. Nowicka, 

dyrektorzy i księgowi szkół z gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności nr 

3 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu Komisji przewodniczyli Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej 

i Organizacyjnej M. Muszczak. 

Tematem posiedzenia Komisji było przedłożenie przez dyrektorów szkół preliminarza 

budżetowego na rok 2012 w odniesieniu do roku 2011.  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak otworzył 

posiedzenie powitał przybyłych i zwrócił się do dyrektorów szkół, aby kolejno przedkładali 

Komisjom informacje w zakresie preliminarza budżetowego na rok 2012 w odniesieniu do 

roku 2011.  

Jako pierwsza głos zabrała dyrektor S.P. w Bychlewie A. Wójcikowska. Informacja pisemna 

na powyższy temat przedłożona przez dyrektorkę szkoły stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Informacja przedłożona przez dyrektorkę S.P. w Pawlikowicach D. Kałużną stanowi pisemny 

zał. nr 5 do protokołu.  

Informacja przedłożona przez dyrektora Gimnazjum w Piątkowisku M. Młynarczyka stanowi 

pisemny zał. nr 6 do protokołu.  

Informację dot. preliminarza budżetowego na rok 2012 w odniesieniu do roku 2011 dot. 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przedłożyła księgowa szkoły T. Miszczak. Informacja 

stanowi pisemny zał. nr 7 do protokołu.  

Informację dot. preliminarza budżetowego na rok 2012 w odniesieniu do roku 2011 dot. S.P. 

w Petrykozach przedłożył dyrektor szkoły J. Retkowski. Informacja stanowi pisemny zał. nr 8 

do protokołu.  

Dyrektorzy informowali, że koszty utrzymania szkół znacznie wzrosły z uwagi na wzrost cen 

energii, oleju opałowego, a także wzrost cen innych wszystkich materiałów jak np. środków 

chemicznych i biurowych. 

Księgowa T. Miszczak poinformowała, że szkoły otrzymały od elektrowni bardzo korzystne 

propozycje cen opłaty za energię w związku z uwolnieniem rynku (w przypadku jeżeli 

podpiszą umowy na okres co najmniej 3 lat). 

Księgowa zapytała czy dyrektorzy szkół są sami zobligowani do zawarcia tych umów, czy też 

wykona to Urząd Gminy. 

Na posiedzenie Komisji Wójt poprosił pracownika Urzędu Gminy inspektora 

H. Madejskiego, który poinformował, że gmina ma podpisaną już umowę na dostawę energii 

w związku z oświetleniem ulicznym na okres dwóch lat. Gmina w chwili obecnej nie może 

zawierać innych umów, w związku z powyższym dyrektorzy sami muszą zawierać umowy. 

Kierownik oświaty poinformował, że dzisiaj odbędzie się przetarg na zakup oleju opałowego 

dla szkół. Faktury będą płacone przez Urząd Gminy.  
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Następnie Przewodniczący Komisji M. Muszczak poprosił Skarbnik Gminy o przedłożenie 

projektu budżetu gminy na rok 2012.  

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedłożyła projekt budżetu na rok 2012 w zakresie dz. 801 – 

oświata i wychowanie  i w dz. 854 - edukacyjna opieka wychowawcza. 

Projekt budżetu w dz. 801 na rok 2012 wynosi 8. 491.322, 00 zł.  

Projekt budżetu opracowany jest na podstawie przedłożonych przez dyrektorów szkół 

preliminarzy. 

Informacja na powyższe stanowi pisemny zał. nr 9 do niniejszego protokołu.  

W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Rady zadając pytanie dot. podwyżki płac dla 

nauczycieli w roku 2011 oraz prowadzenia nauczania indywidualnego. 

Odpowiedzi na pytania udzieliła Skarbnik Gminy: 

- w zakresie podwyżki płac, Skarbnik poinformowała, że wynosiła ona w roku 2011 

ustawowe 7,5 %. 

- w zakresie nauczania indywidualnego odpowiedzi udzielił Kierownik M. Wieczorek,  

poinformował, ze wiążącym do objęcia ucznia nauczaniem indywidualnym jest orzeczenie 

poradni psychologiczno- wychowawczej, natomiast wydanie jedynie opinii nie jest dla nas 

wiążącym. Wójt każdorazowo w tym przypadku zbiera również opinię dyrektora szkoły do 

której dziecko uczęszcza.  

Jeżeli Wójt nie widzi możliwości zabezpieczających w budżecie, występuje do Rady Gminy.  

Środki na nauczanie indywidualne znajdują się w budżecie gminy przyznanym na oświatę we 

funduszu płac nauczycieli.  

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na to, że powinniśmy zmierzać w kierunku 

ograniczania nauczania indywidualnego, ponieważ rodzice coraz częściej korzystając 

z różnego rodzaju zaświadczeń, często nieświadomie działają na niekorzyść dziecka.  

Głos zabrała dyrektor szkoły w Bychlewie informując Komisje, że w szkole  Bychlewie nie 

ma nauczania indywidualnego poza 1 uczniem z głębokim niedosłuchem, które ma wydane 

orzeczenie o niepełnosprawności. Uczeń ten ma kilka godzin ze specjalistą logopedą oraz 

nauczycielem j. polskiego.  

Ponadto poinformowała, że na zastępstwa zatrudniała nauczycieli stażystów również 

świetnych pedagogów, a gaża ich wynosiła znacznie mniej niż nauczyciela mianowanego, czy 

dyplomowanego. Taki sposób działania podyktowany jest prowadzeniem oszczędności w 

budżecie.  

Księgowa szkoły w Piątkowisku zwróciła uwagę, że w budżecie na rok przyszły należy ująć 

kwotę na zabezpieczenie zwiększonej o 2 punkty składki rentowej proponowanej przez rząd. 

Środki zabezpieczyć w rezerwie budżetowej.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska podsumowując spotkanie 

z dyrektorami i księgowymi szkół od strony finansowej wyraził – że zadawalającym jest to, iż 

subwencja na oświatę w roku 2011 r. wynosiła 600 tys. zł, a wydatki w oświacie 500 tys. zł  

Przewodniczący Komisji Smorządowo - Społecznej i Organizacyjnej podziękował 

dyrektorom i księgowym za uczestnictwo w Komisji, życzył im wysokich wyników w 

nauczaniu . 

Dyrektorzy podziękowali za zaproszenie na posiedzenie Komisji. 
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W dalszej części Komisje obradowały we własnym gronie przy udziale Wójta Gminy 

i Skarbnik Gminy. 

Radna A. Marciniak zwróciła uwagę na to, że w projekcie budżetu zabezpieczone są środki 

finansowe dla metodyka i zapytała czy w dalszym ciągu będziemy zatrudniać w Powiecie 

nauczyciela metodyka.  

Skarbnik Gminy udzieliła informacji, że są to środki w rezerwie, nie ma sporządzonej żadnej 

umowy z nauczycielem metodykiem.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej rozszerzając swoją wypowiedź na temat 

wydatków w oświacie powiedział, że jest różnica między rokiem kalendarzowym , a rokiem 

budżetowym w oświacie. Zauważa się, że w roku 2011 subwencja wzrosła, a planowane 

wydatki były mniejsze .  

Przewodniczący Rady A. Jaksa zaproponował, aby przyjąć zasadę do dyskusji w Komisjach 

Rady Gminy prowadzonych w temacie projektu budżetu na rok 2012 o nie zmniejszanie 

środków w budżecie na oświatę w roku 2012.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Finasowej M. Gryska poinformował, że odbędzie 

posiedzenie Komisji dnia 15 grudnia br. w temacie projektu budżetu gminy na rok 2012  

Komisje Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna wraz z Komisją Gospodarczo-

Finansową na połączonym posiedzeniu w dniu 7 grudnia br rekomendują przyjęcie 

w dz. 801 oświata i wychowanie budżetu na rok 2012 bez poprawek.  

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady A. Jaksa powracając do sprawy finansowania etatu metodyka w 

Powiecie zasugerował, czy nie powinniśmy się zastanowić nad wsparciem etatu metodyka 

jakiegoś przedmiotu konkretnie wskazanego przez nas, czy też w ogóle decydować się, czy w 

tej koncepcji powiatowej uczestniczyć.  

Przewodniczący Komisji M. Gryska zwrócił uwagę na to, że we wszystkich klasach szóstych 

na terenie gminy mamy 68 dzieci i czy w ogóle brać pod uwagę sugestię Dyrektora 

Gimnazjum o rozbudowie Gimnazjum.  

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, iż uważa, że rozbudowa szkoły w 

Piątkowisku powinna iść w kierunku budowy sali gimnastycznej oraz zmiany wejścia do 

szkoły od drugiej strony. Obecne usytuowanie jest bardzo niebezpieczne z uwagi na to, że 

podjeżdża tam dużo autobusów, które dowożą dzieci do szkoły. Przede wszystkim należy 

wziąć pod uwagę zmianę układu funkcjonalności szkoły.  

Wójt odpowiedział na powyższe, że przeprowadził już rokowania co do zbycia działki przez 

p. ******** sąsiadującej ze szkołą na rzecz gminy.  

W dalszej części posiedzenia obradowała tylko Komisja Samorządowo Społeczna i 

Organizacyjna z udziałem Skarbnik Gminy i Wójta Gminy.  

Komisja dokonała analizy projektu budżetów działów będących w kompetencji Komisji. 

 ochrona zdrowia 

 pomoc społeczna  

 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 kultura fizyczna  
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Przewodniczący Komisji przypomniał wniosek z jednego z wcześniejszych posiedzeń 

Komisji, a dotyczący zwiększenia środków finansowych w projekcie budżetu do kwoty 90 

tys. zł. na wypoczynek letni dzieci i młodzieży. 

Komisja postawiła ponownie wniosek o zwiększenie środków finansowych w projekcie 

budżetu do kwoty 90 tys. zł. na wypoczynek letni dzieci i młodzieży. Brakujące środki w 

wysokości 20 tys. pozyskać zdejmując je z remontów w oświacie.  

Komisja postawiła wniosek o zobowiązanie Kierownika Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach o wydłużenie godzin pracy o 

½ etatu lekarza w ośrodku zdrowia na ul. Jutrzkowickiej.  

Podczas analizy dz. kultura fizyczna i sport radna J. Szafran wyraziła sprzeciw co do tak 

dużej kwoty przeznaczonej na budowę sali w Koninie. Powiedziała, że jej zdaniem za kwotę 

511 tys. którą zabezpiecza się w projekcie budżetu można pobudować dwie sale. Tu wskazała 

na budowę sali w Hermanowie.  

Wójt Gminy odnosząc się do powyższego przypomniał, że jednostka w Koninie posiadała 

swoją salę jaką była sala OSP, niestety przez pewne niedopatrzenie strażaków wcześniej 

będących w zarządzie OSP w Koninie i nie sfinalizowania sprawy własności tej 

nieruchomości w efekcie przegranie procesu o zasiedzenie – jednostka w Koninie miała 

przyrzeczenie że zostaną podjęte działania na rzecz budowy sali w Koninie, która będzie 

służyła całej społeczności lokalnej oraz przy tej sali budowę garażu na samochód strażacki.  

Ponadto posiadamy deficyt w budżecie musimy inwestycje wykonywać sukcesywnie i 

rozważanie. Radna J. Szafran przypomniała, że w Hermanowie też była świetlica.  

Wójt – budynek został sprzedany za zgodą rady sołeckiej, ponieważ nie nadawał się 

właściwie do użytku.  

Radna Z. Kasperska zabierając głos – jestem przeciwna nanoszeniu do planu budżetu 

inwestycji w Koninie w kontekście tego że mamy zadłużenie. Jest też wielka niewiadoma, czy 

w ogóle będą napływały środki zewnętrzne do nas. 

Radna ponadto powiedziała, że w niedalekiej odległości od Konina jest niedawno oddana do 

użytku sala w Woli Żytowskiej i jest utrzymywana z gminnych środków. Wydaje mi się 

powiedziała radna, że niektóre sprawy są przeinwestowane.  

Radna powiedziała też, że odkąd pamięta setki tysięcy kierowane jest z budżetu gminy na 

remonty w Dom Ludowym w Bychlewie, osiedle w Piątkowisku, a potrzeby rdzennych 

mieszkańców są pomijane.  

Podczas analizy dz. pomoc społeczna radny K. Gąsiorek zapytał ilu podopiecznym z terenu 

naszej gminy finansowany jest pobyt  w Domach Pomocy Społecznej. 

Wójt odpowiedział, że informacje te pozyska na przyszłe posiedzenie.  
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Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej z uwagi na wyczerpanie tematu 

dzisiejszego posiedzenia poinformował, że sprawę dotyczącą inwestycji świetlic będzie 

można podnieść na posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej mającej odbyć się w 

temacie projektu budżetu dnia 15 grudnia br oraz połączonych posiedzeniach Komisji dnia 19 

grudnia br.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

Posiedzeniu przewodniczyli: 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-

Społecznej i Organizacyjnej 

 

Marek Muszczak 

 

Przewodniczący Komisji: 

Gospodarczo-Finansowej: 

 

Marek Gryska 

 

 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  


